
Jahrgang 46	 Freitag, den 28. Februar 2025	 Nummer 9

Frauen aller Konfessionen laden ein! 
19.00 Uhr im Pfarrheim Kirchehrenbach
19.00 Uhr in der Kirche Egloffstein 
18.00 Uhr in St. Wendelin, Mittelehrenbach



Kirchehrenbach	 - 2 -	 Nr. 9/25

 
Die Ortsvereine Mittelehrenbach 
 

laden am 
 

            

 

zum traditionellen 
Weißwurstessen 
ins Vereinsheim ein. 
 
 

Herzliche Einladung ergeht an die 
gesamte Bevölkerung. 

 



Kirchehrenbach	 - 3 -	 Nr. 9/25

Amtliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung der Haushaltssatzung  
der Verwaltungsgemeinschaft 
Kirchehrenbach für das Haushaltsjahr 2025
Haushaltssatzungen ohne genehmigungspflichtige Bestand-
teile sind frühestens einen Monat nach der Vorlage an das 
Landratsamt Forchheim amtlich bekanntzumachen. Die Haus-
haltssatzung der Gemeinde Kirchehrenbach enthielt keine 
genehmigungspflichtigen Bestandteile und wurde dem Land-
ratsamt Forchheim am 05.12.2024 vorgelegt. Die Haushalts-
satzung samt ihrer Anlagen liegt gem. Art. 65 Abs. 3 GO bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung 
öffentlich während der allgemeinen Geschäftsstunden auf.
Nachstehend wird die Haushaltssatzung hiermit amtlich 
bekanntgemacht:

Haushaltssatzung
der Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach

für das Haushaltsjahr 2025
Auf Grund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VGemO, §§ 41, 42 
KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) 
erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2025 wird hiermit festgesetzt.

Er schließt im Verwaltungshaushalt in den
Einnahmen und Ausgaben mit 1.369.000,00 €
und im Vermögenshaushalt in den
Einnahmen und Ausgaben mit 173.700,00 €

ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
(1) Verwaltungsumlage

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-
bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2025 auf 
1.000.000,00 € festgesetzt und nach dem Verhältnis der 
Einwohnerzahl der Mitgliedsgemeinden bemessen.
Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maß-
gebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 31.12.2023, 
auf 5.922 Einwohner festgesetzt.

2. Die Verwaltungsumlage wird je Einwohner auf 168,86 € 
festgesetzt.

(2) Investitionsumlage

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-
bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Vermögenshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2025 auf 
0,00 € festgesetzt und nach dem Verhältnis der Einwohner-
zahl der Mitgliedsgemeinden bemessen.

2. Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maß-
gebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 31.12.2023 
auf 5.922 Einwohner festgesetzt.

3. Die Investitionsumlage wird je Einwohner auf 0,00 € fest-
gesetzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 100.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
1. Die Verwaltungsumlage wird mit einem Viertel ihres Jahres-

betrages am 25. jeden ersten Quartalsmonats fällig.
2. Die Verwaltungsumlage wird im folgenden Jahr in Höhe 

der im abgelaufenen Jahr festgesetzten Vierteljahres-
beträge vorläufig erhoben, wenn die Haushaltssatzung bei 
Beginn des Haushaltsjahres noch nicht erlassen ist.

3. Die Investitionsumlage wird am 30.03. mit dem Jahres-
betrag zur Zahlung fällig.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft.
Kirchehrenbach, 19.02.2025
Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach
Anja Gebhard
Gemeinschaftsvorsitzende

Infos aus dem Bürgerbüro
siehe Seite 4

Bereitschaftsdienste

Hilfe in Notfällen
Polizei Forchheim ��������������������������������������������������� 09191/70900
Polizei Ebermannstadt �����������������������������������������  09194/7388-0
Klinik Fränk. Schweiz Ebermannstadt ������������������������ 09194/550
Klinikum Forchheim �������������������������������������������������� 09191/6100
Zahnärztlicher Notdienst ���������������������������������������� 0921/761647
AIDS-Beratung (Landratsamt Forchheim) ����������  09191/86-3504
Giftnotruf �������������������������������������������������������������  0911/398-2451
Telefonseelsorge: evangelisch ����������������������������� 0800/1110111
Telefonseelsorge: römisch-katholisch ������������������ 0800/1110222
Frauenhaus Erlangen ��������������������������������������������� 09131/25872
Frauenhaus Bamberg ����������������������������������������������� 0951/58280
Hospizverein für den Landkreis Forchheim ���������� 09191/702626
Landratsamt Forchheim �������������������������������������������  09191/86-0
Tierkörperbeseitigung ZV Nordbayern ����������������������� 09549/366

Apothekennotdienste
Einsicht unter:
www.blak.de/notdienstsuche oder www.aponet.de
Apotheken-Notdienstfinder unter: 0800/0022833

Verwaltungsgemeinschaft Verwaltungsgemeinschaft 
KirchehrenbachKirchehrenbach

Verwaltungszentrum, Hauptstraße 53, 
91356 Kirchehrenbach

Öffnungszeiten:
Montag - Donnerstag 8.00 - 12.00 Uhr

zusätzlich am Donnerstag 14.00 - 18.00 Uhr
sowie nach persönlicher Terminvereinbarung.

Tel. 09191/7989 0 Fax 09191/7989 90
E-Mail: info@kirchehrenbach.de 
Internet: www.kirchehrenbach.de

E-Mail für das Mitteilungsblatt: amtsblatt@kirchehrenbach.de



Kirchehrenbach	 - 4 -	 Nr. 9/25

Infos aus dem Bürgerbüro 
 

Beantragung und Abholung von Ausweisdokumenten 
 
Die VG Kirchehrenbach bittet alle Bürgerinnen und Bürger rechtzeitig die Gültigkeit ihrer 
Ausweisdokumente zu überprüfen und sich ggf. neue Dokumente ausstellen zu lassen.  
 
Die Ausstellung von Personalausweisen und Reisepässen dauert in der Regel ca. 3 bzw. 4-6 Wochen, 
wobei es aktuell aufgrund von Auftragsspitzen bei der Bundesdruckerei zu Verzögerungen kommen 
kann. Bitte planen Sie eine eventuell verzögerte Herstellung der Ausweisdokumente mit ein. 
Kinderreisepässe werden vor Ort ausgestellt und können direkt ausgehändigt werden. 
 
Hierbei ist Folgendes zu beachten:  
 
1. Beantragung  
Der Antragsteller muss persönlich im Passamt erscheinen; eine Stellvertretung ist nicht möglich.  
Folgende Unterlagen werden hierbei benötigt:  
- das alte Ausweisdokument  
- ein neues biometrisches Lichtbild (nicht älter als 1 Jahr; bei Kindern nicht älter als 6 Monate)  
- die Geburtsurkunde oder Heiratsurkunde, falls das bisherige Ausweisdokument nicht von der 
   Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach ausgestellt wurde oder ein Erstantrag vorliegt.  
- bei Kindern und Jugendlichen zusätzlich eine Zustimmungserklärung (siehe Besonderheiten)  
  sowie ein neues aktuelles Lichtbild 
 
Es ist zwingend erforderlich, dass alle Unterlagen bei der Antragstellung vorgelegt werden, da der 
Antrag ansonsten nicht angenommen und bearbeitet werden kann. Wir bitten um Verständnis, dass 
die anfallenden Gebühren für neue Dokumente bar oder mit EC bei der Antragstellung zu entrichten 
sind.  
Gebühren: 

 
 

Reisepass bis zum 24. Leb  
Reisepass ab dem 24. Lebensjahr: 7  
ggf. Express-  
 
Besonderheiten bei Kindern und Jugendlichen:  
Grundsätzlich kann ein Personalausweis oder Reisepass für ein Kind beantragt werden.  
Welches Dokument beantragt werden soll, entscheiden immer die Erziehungsberechtigten im Hinblick 
auf die Einreisebestimmungen für das jeweilige Urlaubsland (siehe Punkt 3).  
Personalausweis: Bei Kindern und Jugendlichen, die unter 16 Jahre alt sind, ist die Zustimmung der 
gesetzlichen Vertreter notwendig, um ein Ausweisdokument zu beantragen. 
Reisepass: Vor Vollendung des 18. Lebensjahres ist die Zustimmung der gesetzlichen Vertreter 
notwendig. 
Das Kind / der Jugendliche muss bei der Antragstellung immer anwesend sein. 

den Sie auf unserer Homepage 
(www.kirchehrenbach.de unter Bürgerservice, Formulare, Zustimmungserklärung). Dieses können Sie 
bereits im Vorfeld ausfüllen und bei der Beantragung vorlegen.  
 
2. Abholung  
Die neuen Ausweisdokumente können nur persönlich vom Antragsteller abgeholt werden. Soll ein 
Ausweisdokument an eine andere Person (z.B. Ehegatten, Eltern) ausgehändigt werden, ist eine 
Berechtigung zum Abholen durch Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachzuweisen  dieses 
Formular finden Sie ebenfalls auf unserer Homepage. Auch diese Person muss sich ausweisen. 
 
Bitte beachten Sie, dass zum Abholen stets die alten Ausweisdokumente vorzulegen sind. Ohne 
Vorlage des alten Dokumentes kann das neue Dokument nicht ausgehändigt werden.  
 
3. Einreisebestimmungen  
Auskünfte zu den Einreisebestimmungen der einzelnen Länder erhalten Sie auf der Internetseite des 
Auswärtigen Amtes (www.auswaertiges-amt.de) und bei den jeweiligen Botschaften.  
 
Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne unter folgender Telefonnummer (09191/7989-0) 
oder Email (info@kirchehrenbach.de) zur Verfügung. 
  

gez. Eismann 



Kirchehrenbach	 - 5 -	 Nr. 9/25

Di. 04.03. Hl. Kasimir, Königssohn
09:00 St. Moritz Hl. Messe mit der FFW u. d. Verein 

Geselligkeit
leb. u. ++ Mitgl. d. FFW Ortspitz/Seidmar
++ Hans Batz u. Elt. u. Schwiegerelt. 
Ortspitz

Mi. 05.03. Aschermittwoch
09:00 K‘b Hl. Messe m. Auflegung d. Aschen-

kreuzes
18:00 L‘b Wortgottesfeier zum Aschermittwoch
18:30 W‘b Hl. Messe Auflegung d. Aschenkreuzes

++ Ewald u. Margarete Striegel
Amt. f. d. Kranken d. Pfarrei

Do. 06.03. Hl. Fridolin v. Säckingen, Mönch, Glaubensbote
18:00 L‘b Kreuzwegandacht
19:00 L‘b Auftakt zur Exerzitien im Alltag im Pfarr-

heim
Fr. 07.03. Hl. Perpetua und hl. Felizitas, Märtyrinnen in Karthago
18:00 Mi’b Weltgebetstag der Frauen
19:00 K‘bPfheim Weltgebetstag der Frauen

im Pfarrheim Kirchehrenbach
19:00 Egloffstein/ 

Kirche
Ökumenischer Weltgebetstag der 
Frauen in Egloffstein
Leutenbach feiert diesen Tag zusammen 
mit Egloffstein, Biberbach u. Affalterthal

Pfarrinfo:
Weltgebetstag 2025
Cookinseln „wunderbar geschaffen!“
Freitag, 07. März 2025, 19 Uhr
Christinnen der Cookinseln - einer Inselgruppe im Südpazifik, 
viele, viele tausend Kilometer von uns entfernt - laden ein, ihre 
positive Sichtweise zu teilen: wir sind „wunderbar geschaffen!“ 
und die ganze Schöpfung mit uns.
Der Weltgebetstag der Frauen findet am Freitag, den 7. März 
statt, Beginn ist um 19 Uhr im Pfarrheim Kirchehrenbach.
Nach dem Gottesdienst lassen wir den Abend mit einem 
gemütlichen Beisammensein ausklingen.
Wir freuen uns, wenn Sie für das Buffet eine Kleinigkeit mit-
bringen.
Dazu bitte bei Katrin Rothmund melden, Tel.: 0170/9603189.
Wie jedes Jahr gibt es wieder einen Shuttle-Service von 
Weilersbach nach Kirchehrenbach, Anmeldungen bei Irene 
Schneider, Tel.: 0163/7039777 
Der Erlös der Kollekte kommt den zahlreichen Projekten der 
Weltgebetstagsbewegung zugute.
Auf Ihr Kommen freut sich
das Organisations-Team des Weltgebetstags der Frauen
Das Pfarramt Kirchehrenbach ist geschlossen bis ein-
schließlich 11.03.2025. Ab dem 12.03.2025 sind wir wieder zu 
den gewohnten Zeiten für Sie da. 
In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbüro in 
Ebermannstadt.
Abgabeschluss für Intentionen und Veranstaltungen
im Monat April 2025: Dienstag 11.03.2025

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
St. Johannis Forchheim

Pfarramt: Zweibrückenstraße 38, 91301 Forchheim
Tel. 09191-72 79 17 - FAX 72 79 19
E-Mail: pfarramt.stjohannis.fo@elkb.de
Internet: http://www.forchheim-evangelisch.de
Öffnungszeiten:
Mo., Di., Fr. �������������������������������������������������������� 9:00 - 11:30 Uhr
Do �������������������������������������������������������������������� 14:00 - 17:00 Uhr
Ansprechpartner:
Pfarrer Henrik Kurth
Tel: 09191 / 174 0 187
E-Mail: henrik.kurth@elkb.de

Kirchliche Nachrichten
Pfarrei Kirchehrenbach (K‘b),  

Leutenbach (L‘b), Weilersbach (W‘b)  
und Reifenberg (R‘b)

Katholische Kirchenstiftungen
St. Bartholomäus, Kirchehrenbach
St. Jakobus, Leutenbach
St. Wendelin, Mittelehrenbach
St. Moritz, Ortspitz
St. Anna, Weilersbach
St. Nikolaus, Reifenberg
Erreichbarkeiten:
Pfarramt Kirchehrenbach: Pfarrstraße 2 91356 Kirchehrenbach
Telefon: 09191 9 45 31 Fax: 09191 6 21 97 10
E-Mail: ssb.fraenkische-schweiz@erzbistum-bamberg.de
Öffnungszeiten:
Mittwoch �����������������������������������������������  15.00 Uhr bis 18.00 Uhr
und Freitag von ������������������������������������������  09.30 Uhr 12.00 Uhr
Verwaltungszentrum des SSBs: Kirchenplatz 5, 91320 Eber-
mannstadt
Telefon: 09194 385 Fax: 09194 79 63 25
Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag �����������������������������������������  08.30 – 12.00 Uhr
Dienstag u. Donnerstag ���������������������������������  15.00 – 18.00 Uhr
Pfarrvikar: Thomas Muttam ���������������������������  0151 - 54 32 53 31
Pastoralreferent: Michael Albrecht �����������������  0160 - 70 17 49 9
Pfarrer: Florian Stark über das Verwaltungszentrum ������� 09194 / 
385

Gottesdienstordnung vom 01.03.2025 
bis zum 07.03.2025
Sa. 01.03. Samstag der 7. Woche im Jahreskreis
16:30 R‘b Hl. Messe
18:00 L‘b Vorabendmesse

++ Georg, Kunigunda u. Franz Sieben-
haar u. Elt. u. Schwiegerelt.
++ Fam. Harrer
+ Franz Roth, Rosenau
+ Franz Geck, ++ Elt., Schwiegerelt., u. 
++ Angeh. Kraft
++ Hans u. Anna Maltenberger Kö.
+ Georg Roth u. ++ Schulkollegen u. 
Schulkolleginnen
bestellt v. d. Klassenkameraden d. Jahr-
gangs 1950

So. 02.03. 8. Sonntag im Jahreskreis
08:30 W‘b Hl. Messe m. Verabschiedung und Ein-

führung der Kirchenverwaltung
+ Helga Schütz u. ++ Angeh. Amon u. 
Schütz
++ Josef u. Maria Hack sowie Angeh. 
Hack, Karl u. Jänisch

09:00 Mi‘b Wortgottesfeier
10:00 K‘b Hl. Messe

+ Matthäus Gebhard, Am Ehrenbach 10
+ Werner Prell
++ Barbara u. Friedrich Hofmann, Str. z. 
Ehrenbürg 5
+ Benno Eichenmüller
++ Maria Gebhard, Am Ehrenbach 20 
u.++ Angeh.
++ Erwin Strauß u. Gunda Kellermann
++ Georg u. Margareta Lochner



Kirchehrenbach	 - 6 -	 Nr. 9/25

Für die Teilnahme an der Challenge gibt es ebenfalls attraktive 
Preise zu gewinnen. Wer am Gewinnspiel teilnehmen möchte, 
sollte die Social-Media-Kanäle der Metropolregion aktiv nutzen 
und die Challenge verbreiten.
Weitere Informationen und Anmeldemöglichkeiten zur 
CO2-Challenge sowie zur Schulchallenge sind unter www.
co2challenge.net zu finden.

Heimatprojekt -  
In der Heimat leben - 
K-L-W

Das Haus der Begegnung befindet 
sich in der Bahnhofstrasse 25, 91356 
Kirchehrenbach und kann wie gewohnt 
genutzt werden bzw. steht ausdrücklich 
weiterhin der Bevölkerung der VG Kirch-
ehrenbach zur Verfügung.
Möchten Sie einen oder beide 
Begegnungsräume regelmäßig oder 
auch nur einmalig reservieren?

Dann können Sie Ihre Anfragen an 
Haus.der.begegnung24@gmail.com senden.

Kontakt:

Stefanie Dorsch Telefonnummer: 09191 979535-1
Anna Uttenreuther Telefonnummer: 09191 979535-2

Essensangebot für Senioren ab 60 Jahren 
sowie für unterstützungsbedürftige 
Personen
Liebe Bürgerinnen und Bürger,
folgende Mittagsgerichte werden jeweils mittwochs von der 
Metzgerei Trautner und freitags vom Gasthaus Sponsel 
aus Kirchehrenbach für die kommende Woche angeboten:
Metzgerei Trautner:
Mittwoch 05.03.2025
Einmarinierte Heringe mit Pellkartoffeln
Gasthaus Sponsel:
Freitag 07.03.2025
Ripperla mit Kloß
Es kann eine Hauptspeise zu je 7,00 € bestellt werden.
Ihre Bestellung können Sie wie folgt aufgeben:

- telefonisch montags von 11.00 - 13.00 Uhr bei Frau 
Gisela Kräck unter 0175/340 88 70

- eine Nachricht auf dem Anrufbeantworter sprechen 
(0175/340 88 70)

- per E-Mail unter senioren-mittagstisch@outlook.de
jeweils bis spätestens Montag 13:00 Uhr, auch wenn dies 
ein Feiertag ist.
Die Lieferung ist kostenfrei und erfolgt in der Zeit von ca. 
11:00 - 13:00 Uhr.
Stellen Sie bitte eigenes Geschirr vor Ort bereit.
Die Bezahlung erfolgt bargeldlos, dass zu verwendende 
SEPA-Mandat finden Sie auf der Homepage der VG Kirch-
ehrenbach (www.kirchehrenbach.de) unter Heimatprojekt - 
In der Heimat leben K - L - W.
Wir freuen uns, dass die Möglichkeit geboten wird regionale 
Küche nach Hause liefern lassen zu können und bedanken 
uns bei allen Mitwirkenden für Ihre Unterstützung.
Wir freuen uns auf Ihre Bestellung.

Ihre Bürgermeister der Mitgliedsgemeinden
Gemeinde 
Kirchehrenbach

Gemeinde 
Leutenbach

Gemeinde 
Weilersbach

Anja Gebhardt Florian Kraft Marco Friepes

Gottesdienste und Veranstaltungen
Sonntag, 02.03.2025
09.30 Uhr Gottesdienst in St. Johannis, Winterkirche im 

Gemeindehaus
(Pfarrer M. Krug)

11.00 Uhr Gottesdienst in Effeltrich, Kath. Pfarrkirche St. 
Georg (Pfarrer M. Krug)

Freitag, 07.03.2025
19.00 Uhr Weltgebetstag – Gemeinsamer Gottesdienst für 

die Kirchengemeinden St. Johannis, St. Anna, 
Don Bosco, St. Martin und Reuth, Pfarrkirche St. 
Martin (Team)

Landratsamt Forchheim

Abfallberatung
Tel. 09191/86-3602
E-Mail: abfallberatung@lra-fo.de
Internet: www.landkreis-forchheim.de

Kreisabfalldeponie Gosberg
Tel. 09191/86-3705
Montag bis Freitag �������������������������������������������� 8.00 - 16.15 Uhr
Samstag ������������������������������������������������������������ 9.00 - 12.00 Uhr

Auskunfts- und Beratungsstelle der 
deutschen Rentenversicherung
Die Terminvergaben für Beratungsgespräche in Renten-
angelegenheiten am Landratsamt Forchheim erfolgen aus-
schließlich Dienstag und Donnerstag, jeweils von 13.00 bis 
16.00 Uhr sowie Mittwoch, von 09.00 bis 12.00 Uhr unter Tel. 
09191 / 86-2222.
Die Terminvergaben erfolgen direkt durch die Rentensachbe-
arbeiterinnen. Außerhalb dieser Zeiten befinden sich die Sach-
bearbeiterinnen in Beratungsgesprächen und sind telefonisch 
nicht erreichbar.

CO2-Challenge im Landkreis Forchheim
Vom 5. bis 18. März 2025 laden die Metropolregion Nürnberg 
und der Landkreis Forchheim zur jährlichen CO2-Challenge 
ein – eine Mitmachaktion, die mit dem Bayerischen Klima-
schutzpreis 2024 ausgezeichnet wurde. Ziel der Challenge ist 
es, den CO2-Ausstoß durch einfache, aber wirkungsvolle Ver-
änderungen im Alltag zu reduzieren. Ab Aschermittwoch wird 
auf der Website der CO2-Challenge sowie über die Social 
Media Kanäle der EMN täglich eine neue Aufgabe veröffent-
licht, die humorvoll und leicht in den Alltag integriert werden 
kann.
Teilnehmende können ihre CO2-Einsparungen in einer Web-
App berechnen und Nachhaltigkeitspunkte sammeln. Familien, 
Freundesgruppen oder auch Einzelpersonen können sich 
dadurch messen und ihre Erfolge vergleichen. Die CO2-
Challenge richtet sich an alle, die aktiv etwas für den Klima-
schutz tun wollen – ob beim Einkaufen, Heizen oder im Freizeit-
verhalten.
Auch dieses Jahr gibt es wieder die CO2-Schulchallenge: 
Hier können Schulklassen und Jugendgruppen teilnehmen 
und Klimaschutz spielerisch in den Unterricht einbinden. Zwei 
Materialsets (Lapbook für Grundschulen und PowerPoint-
Portfolio für weiterführende Schulen) bieten den Schulen ein-
fache und kreative Möglichkeiten, das Thema zu bearbeiten. 
Mitmachen können die Schulen grundsätzlich ganzjährig, 
je nachdem wie es sich am besten in den Unterrichtsalltag 
integrieren lässt – um jedoch am Gewinnspiel teilzunehmen, 
sollten die erarbeiteten Ergebnisse bis zum 11. April 2025 
elektronisch oder per Post eingereicht werden.



Kirchehrenbach	 - 7 -	 Nr. 9/25



Kirchehrenbach	 - 8 -	 Nr. 9/25

Sonstige Mitteilungen

Bayernwerk AG
im Störungsfall: (09 41) 28 00 33 66
Technische Fragen: Tel. (09 41) 28 00 33 11
(Baustrom, Hausanschluss)
oder Fax (09 41) 28 00 33 12
jeweils Mo - Do von 7:30 bis 16:00 Uhr und
Fr von 7:30 bis 15:00 Uhr
Ausgefallene Straßenbeleuchtung melden Sie bitte der E-Mail 
an strassenbeleuchtung-oberfranken@bayernwerk.de oder
telefonisch an die VG Kirchehrenbach
Herr Gebhard 09191-7989-13.

Tourismusverein Rund  
ums Walberla-Ehrenbürg e.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung
am 11. März 2025 um 19 Uhr im Gasthaus zur Eisenbahn in 
Wiesenthau

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Grußworte Mike Schmitt, Bürgermeister 

und Landrat
2. Totengedenken
3. Geschäftsbericht
4. Kassenbericht
5. Bericht der Kassenrevisoren
6. Entlastung des Vorstands
7. Haushaltsplan 2025
8. Gastvorträge (Nico Cieslar Tourismus Forchheim, Matthias 

Helldörfer (Tourismuszentrale Fränkische Schweiz )
9. Wünsche und Anträge
Änderungen der Tagesordnung vorbehalten!
Alle Mitglieder und Freunde des Vereins laden wir herzlich 
ein!
Die Vorstandschaft

Hinweis Seniorengemeinschaft  
Ehrenbürg e.V. Kirchehrenbach
Sturzprophylaxe im Haus der Begegnungen
Nähere Informationen finden Sie unter „Gemeinde Kirch-
ehrenbach – Infos für Senioren – Seniorengemeinschaft 
Ehrenbürg e.V.“.

Gymnasium Fränkische Schweiz 
Ebermannstadt
Informationsvormittag zum Übertritt
Am Samstag, 15. März 2025, ab 10:00 Uhr findet

in der Aula der Schule ein Informationsvormittag statt, an 
dem die Eltern über den gymnasialen Bildungsweg, die Aus-
bildungsrichtungen am Gymnasium Fränkische Schweiz Eber-
mannstadt und die Voraussetzungen zum Übertritt unterrichtet 
werden. Parallel dazu werden die zukünftigen Schülerinnen 
und Schüler in Kleingruppen durchs Schulhaus geführt und 
können sich dabei bei Vorstellungen der einzelnen Fach-
schaften über das Gymnasium Fränkische Schweiz Ebermann-
stadt (GFS) einen Eindruck verschaffen. Im Anschluss können 
Eltern und Schüler gemeinsam in verschiedenen Fachräumen 
das GFS erleben. Den Kleinsten steht ein „Kindergarten“ zur 
Verfügung, der von älteren Schülerinnen und Schülern sowie 
einer Lehrkraft betreut wird. Für das leibliche Wohl während 
dieses Informationsvormittags wird gesorgt.

Hecken, Feldgehölze und Bäume: 
Gehölzpflege verboten?  
Das gilt ab 1. März!

Hecken, Feldgehölze sowie Bäume stellen einen wichtigen 
Lebensraum für eine Vielzahl an Tier- und Pflanzenarten dar. 
Die ökologische Bedeutung liegt vor allem in ihrer Eignung als 
Brut-, Nahrungs- und Aufenthaltsort für kleine Säugetiere, Vögel 
und Insekten. Gleichzeitig dienen Sie dem Wind- und Erosions-
schutz. Sie sind ein zentrales Element unseres einzigartigen 
und kleinteiligen Landschaftsbildes.
Zum Schutz dieser wichtigen Funktionen gibt es klare Vor-
schriften in den Naturschutzgesetzen. Nach Artikel 16 
Bayerisches Naturschutzgesetz (BayNatSchG) ist es verboten, 
in der freien Natur Hecken, lebende Zäune, Feldgehölze oder - 
gebüsche einschließlich Ufergehölze oder -gebüsche zu roden, 
abzuschneiden, zu fällen oder auf sonstige Weise erheblich zu 
beeinträchtigen. 
Dieses Verbot gilt ausdrücklich auch für Bäume in Hecken, 
Feldgehölze, Baumreihen bzw. -gruppen in der Flur. Aus-
genommen sind schonende Form- und Pflegeschnitte zur 
Beseitigung des Zuwachses sowie Maßnahmen, die zur 
Gewährleistung der Verkehrssicherheit öffentlicher Verkehrs-
wege oder der öffentlich-rechtlichen Verpflichtung zur Unter-
haltung der Gewässer erforderlich sind. Ausnahmen von 
diesem Verbot gibt es außerdem für eine ordnungsmäße 
Nutzung und Pflege im Zeitraum vom 1. Oktober bis 28. 
Februar, die den Bestand erhält.
Innerhalb der Orte (z. B. auch in privaten Hausgärten) ist es 
nach den Vorgaben des § 39 Absatz 5 Bundesnaturschutz-
gesetz (BNatschG) verboten, Hecken, lebende Zäune, 
Gebüsche und andere Gehölze in der Zeit vom 1. März bis 
zum 30. September abzuschneiden, auf den Stock zu setzen 
oder zu beseitigen; zulässig sind schonende Form- und 
Pflegeschnitte zur Beseitigung des Zuwachses der Pflanzen. 
Außerdem findet dieses Verbot keine Anwendung für Maß-
nahmen, die im öffentlichen Interesse nicht auf andere Weise 
(keine andere ebenso geeignete Lösung) oder zu anderer Zeit 
(1. Oktober bis 28. Februar) durchgeführt werden können, 
wenn Sie der Gewährleistung der Verkehrssicherheit dienen.
Auch für Einzelbäume gibt es bestimmte Regelungen, welche 
beachtet werden müssen. 
Das Fällen von Bäumen, die außerhalb des Waldes, von 
Kurzumtriebsplantagen oder gärtnerisch genutzten Grund-
flächen (dazu zählen auch private Zier- und Nutzgärten) 
stehen, ist in der Zeit von 1. März bis zum 30. September 
verboten. Zulässig sind lediglich Form und Pflegeschnitte zur 
Beseitigung des Zuwachses und zur Gesunderhaltung von 
Bäumen.
In privaten Gärten selbst empfehlen wir die oben genannte 
Regelung für Bäume ebenso anzuwenden. Dadurch kann der 
Lebensraum unterschiedlicher Tierarten geschützt und die 
Lebensqualität in den Orten verbessert werden.
Zuwiderhandlungen gegen § 39 Absatz 5 BNatschG oder 
Artikel 16 BayNatSchG stellen Ordnungswidrigkeiten dar, 
die mit einem Bußgeld geahndet werden können. Hecken 
und Feldgehölze unterliegen zusätzlich den Regelungen der 
Konditionalität, welche für alle Landwirte, die relevante Agrar-
zahlungen erhalten, gelten.
Neben den gesetzlichen Rahmenbedingungen für Gehölz-
schnitte können durch Verordnungen und Bebauungspläne 
weitere Einschränkungen hinsichtlich des Schutzes bzw. der 
Beseitigung bestehen. 
Nähere Informationen zu diesem Thema können bei den 
zuständigen Gemeinden, Märkten und Städten in Erfahrung 
gebracht werden.
Unabhängig davon gelten bei sämtlichen Gehölzarbeiten oder 
sonstigen Maßnahmen an Gehölzen, egal ob in der freien 
Natur, im eigenen Garten, im Wald oder auf öffentlichen Grün-
flächen, in jedem Fall die artenschutzrechtlichen Vorschriften. 
Insbesondere ist dabei auch zum jetzigen Zeitpunkt darauf zu 
achten, dass Arbeiten an Gehölzen verboten sind, wenn diese 
aktuell oder regelmäßig als Fortpflanzungs- oder Ruhestätten 
von Tieren jeglicher Art genutzt werden. Vornehmlich ist dabei 
auf Nester und Bruthöhlen von Vogelarten zu achten.



Kirchehrenbach	 - 9 -	 Nr. 9/25

ILE Fränkische Schweiz AKTIV 
Corinna Brauer & Julia Petschler

Kirchenplatz 2, 91320 Ebermannstadt
Tel. 09194 - 9799428 · Mobil 0160 - 893 82 07

www.ile-fsa.de         Fränkische Schweiz AKTIV e. V.          ile_fraenkischeschweiz_aktiv  
corinna.brauer@ile-fsa.de · julia.petschler@ile-fsa.de

Öko-Modellregion Fränkische Schweiz 
Julius Stintzing & Andrea Maußner

Kirchenplatz 2, 91320 Ebermannstadt
Tel. 09194 - 334 88 28 · Mobil 0171 49 86 182 (J.S.) & 0160 93282113 (A.M.)

       Oemr.fraenkische.schweiz            Oemr_fraenkische_schweiz 
www.oekomodellregionen.bayern/fraenkische-schweiz  ·  info@oeko-fraenkische.de

Sie fragen sich, wie Sie Zeitmanagement, Finanzierung und
Motivation der Mitglieder in einer verrückten Vereinswelt unter
einen Hut bekommt?
Kommen Sie zu unserem Vereinstag, wo wir mit einem
Augenzwinkern die Geheimnisse erfolgreicher Vereinsführung
lüften.Gemeinsam verwandeln wir Chaos in kreative Lösungen
und bringen frischen Wind in die Vereinsarbeit!

Dieser Tag wurde exklusiv für Engagierte und Vereine aus
unserer ILE-Region organisiert und ist kostenlos. Für das
leibliche Wohl ist auch gesorgt.

Pro Verein können sich bis zu zwei Mitglieder anmelden. Mehr
Informationen und die Online-Anmeldung finden Sie auch  hier: 

 

Kreative Lösungen für Ihren Verein: jetzt
zum Vereinstag anmelden!

Folgende Themen stehen zur Auswahl:
Zeitmanagement im Ehrenamt
Mitglieder gewinnen
E-Rechnung
Geld- und Satzungsfragen
Datenschutz und Bildrechte
Starthilfe für den Vereinsvorstand

aus den 12 Kommunen der  Integrierten Ländl ichen
Entwicklung ( ILE)  Fränkische Schweiz  AKTIV

AKTUELLES

Ebermannstadt - Gößweinstein - Kirchehrenbach - Kunreuth - Leutenbach - Pinzberg - Pretzfeld - Unterleinleiter - Waischenfeld - Weilersbach - Wiesenthau - Wiesenttal

Sieben gute Jahre liegen hinter uns – nun ziehen wir eine
Zwischenbilanz! 
Mit unserer Bürgerumfrage wollten wir Ihre Stimme hören: Wie
bleibt unsere Region lebenswert und zukunftsfähig? Wo braucht
es Unterstützung? Wo braucht es Förderung?
Ingesamt 76 Ideen wurden auf unserer Ideenkarte von Ihnen
gepostet. Die Grafik zeigt die Verteilung der Ideen auf die
unterschiedlichen Handlungsfelder. Am häufigsten wurden
Projekte genannt, die die Bereiche Mobilität und Soziales/
Freizeit betreffen. 10 Projektideen betreffen die Landwirtschaft
und in den Bereichen Ortsentwicklung und Wirtschaft/ Energie
konnten wir 7 bzw. 8 neue Ideen sammeln. Herzlichen Dank!

Neue Strategien für die ILE – Ihre Ideen
waren gefragt!

Unter allen Teilnehmenden verlosten wir einen Genusskorb.
Die Bürgermeisterin von Ebermannstadt Christiane Meyer
überreichte ihn der glücklichen Gewinnerin Veronika Riedl.

Samstag, 29.03.2025 
von 9 bis 16 Uhr 

Rathaus Ebermannstadt 

www.ile-fsa.de 

 

n

ILE Fränkische Schweiz AKTIV Öko-Modellregion Fränkische Schweiz

                                     ile_fraenkischeschweiz_aktiv                                                                             



Kirchehrenbach	 - 10 -	 Nr. 9/25

ILE Fränkische Schweiz AKTIV 
Corinna Brauer & Julia Petschler

Kirchenplatz 2, 91320 Ebermannstadt
Tel. 09194 - 9799428 · Mobil 0160 - 893 82 07

www.ile-fsa.de         Fränkische Schweiz AKTIV e. V.          ile_fraenkischeschweiz_aktiv  
corinna.brauer@ile-fsa.de · julia.petschler@ile-fsa.de

Öko-Modellregion Fränkische Schweiz 
Julius Stintzing & Andrea Maußner

Kirchenplatz 2, 91320 Ebermannstadt
Tel. 09194 - 334 88 28 · Mobil 0171 49 86 182 (J.S.) & 0160 93282113 (A.M.)

       Oemr.fraenkische.schweiz            Oemr_fraenkische_schweiz 
www.oekomodellregionen.bayern/fraenkische-schweiz  ·  info@oeko-fraenkische.de

Neues aus der Öko-
Modellregion Fränkische

Schweiz

aus den 12 Kommunen der  Integrierten Ländl ichen
Entwicklung ( ILE)  Fränkische Schweiz  AKTIV

AKTUELLES

Ebermannstadt - Gößweinstein - Kirchehrenbach - Kunreuth - Leutenbach - Pinzberg - Pretzfeld - Unterleinleiter - Waischenfeld - Weilersbach - Wiesenthau - Wiesenttal

Unser beliebter ILE-Genussmarkt geht in die 6. Runde: Am
Sonntag, 1.Juni 2025 feiern wir in Kirchehrenbach unter dem
Motto „Nachhaltiger Genuss – so schmeckt die Fränkische
Schweiz“ unseren 6. ILE-Genussmarkt. 

Inspiration gesucht? Bereits geförderte Projekte und ausführliche Informationen
finden Sie auf der Homepage der Öko-Modellregion:
www.oekomodellregionen.bayern/fraenkische-schweiz

Save the Date für unseren ILE-
Genussmarkt in Kirchehrenbach

Sieben gute Jahre liegen hinter uns – nun ist es Zeit für neue
Ideen! Bereits im Jahr 2017 haben sich unsere 12
Mitgliedskommunen zusammengeschlossen, um die
Entwicklung unserer Region gemeinsam voranzutreiben. Die
Integrierte Ländliche Entwicklung (ILE) ist neben der
Dorferneuerung, der Flurneuordnung und verschiedenen
Initiativen und Förderprogrammen eines der
Schlüsselinstrumente der Bayerischen Verwaltung für Ländliche
Entwicklung zur nachhaltigen und resilienten Entwicklung
ländlicher Räume und zur Schaffung gleichwertiger
Lebensbedingungen.
Kurz: Wir helfen Projekten auf die Beine, die nicht zu den
klassischen Aufgaben einer Kommune gehören, die aber
entscheidend zur Lebensqualität in der Fränkischen Schweiz
beitragen. 
Mit unserer Bürgerumfrage möchten wir Ihre Stimme hören:
Wie bleibt unsere Region lebenswert und zukunftsfähig? Wo
braucht es Unterstützung? Wo braucht es Förderung?

Neue Strategien für die ILE – Ihre Ideen
sind gefragt!

Wir fördern Ihre Ideen – 2. Runde
Wir fördern Ihre Ideen! Mit dem Verfügungsrahmen für
Ökoprojekte werden auch 2025 wieder Kleinprojekte bis zu 50%
gefördert, die den Aufbau regionaler Bio-Wertschöpfungsketten
voranbringen, das Angebot ausbauen oder das Bewusstsein für
regionale Bio-Lebensmittel stärken. Projekte können nach
Vertragsabschluss direkt in die Umsetzung gehen. Es sind noch
Mittel frei - Bewerbungen sind ab 17. Februar bis einschließlich
31. März 2025 möglich. 

Sie produzieren oder verarbeiten regionale Produkte? Sie sind
(Kunst-)Handwerker in der Region oder möchten Ihren Verein
mit einem Verkaufstand oder einer Kinderaktion präsentieren?
Dann melden Sie sich gern bei uns. 

n

Neues aus der Öko-
Modellregion Fränkische

Schweiz

ILE Fränkische Schweiz AKTIV Öko-Modellregion Fränkische Schweiz

                                     ile_fraenkischeschweiz_aktiv                                                                             



Kirchehrenbach	 - 11 -	 Nr. 9/25

Georg-Hartmann-Realschule Forchheim
Der Weg an die  
Georg-Hartmann-Realschule Forchheim  
Adresse: Pestalozzistr. 2 Telefon: 09191 / 736 199 - 0 
 91301 Forchheim E-Mail: verwaltung@rsforchheim.info 
 
Die wichtigsten Informationen zum Übertritt finden sich auch auf unserer 
Homepage: www.rsforchheim.info 
 
Informationsveranstaltung 

 Termin: Mittwoch, 26.03.2025 
 16:00 Uhr: Tag der offenen Tür - Besichtigung der Schule, Aktionen einzelner  
  Unterrichtsfächer 
 18:00 Uhr: Beginn der Informationsveranstaltung in der Aula 
  gleichzeitig: Betreuung der Schülerinnen und Schüler  

 Wer: Schülerinnen und Schüler 
aus der 4. Klasse einer Grund- oder der 5. Klasse einer Mittelschule, 
die zum Schuljahr 2025/26 an die Georg-Hartmann-Realschule übertreten wollen 
und deren Eltern  

 Inhalt:  Besichtigung der Schule 
 Informationen zur Schulart "Realschule" im Allgemeinen und 

   zur Georg-Hartmann-Realschule im Speziellen 
 Informationen zu den Übertrittsbedingungen 
 Ausblick auf mögliche Ausbildungsrichtungen 
 Einblick in Arbeit, Konzepte und Ziele der Schule 

 
Anmeldung bzw. Voranmeldung im Mai 

 Termin: Mo, 05.05.2025 bis Do, 08.05.2025, von 08:00 Uhr bis 15:30 Uhr  
 nach telefonischer Terminvereinbarung 09191 / 736199-0 (sonst evtl. Wartezeit)  

 Wer: Anmeldung: 
Alle Schüler, die derzeit in einer 4. Klasse einer Grundschule sind und im Herbst 2025 in 
eine 5. Klasse der Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen. 
Voranmeldung: 
Alle Schüler, die derzeit in einer 5. Klasse einer Mittelschule sind und im Herbst 2025 in eine 
5. Klasse der Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen. 
(Die Voranmeldung muss Ende Juli mit dem Jahreszeugnis bestätigt werden!!!)  

 Mitbringen:  Die online ausgefüllten und einseitig ausgedruckten Anmeldeformulare. 
  https://www.rsforchheim.info/voranmeldung 
 Übertrittszeugnis im Original (bei Anmeldung aus der 4. Klasse) 
 Zwischenzeugnis im Original (bei Voranmeldung aus der 5. Klasse) 
 Geburtsurkunde im Original (zur Ansicht) 
 Impfpass zum Nachweis des Masern-Impfschutzes 
 bei getrennt lebenden Eltern: Sorgerechtsbescheid bzw. formlose Einverständnis- 

 erklärung (bzgl. der Anmeldung) des anderen Elternteils mit dessen Kontaktdaten 
 ggf. Bescheid über die Bewilligung von Maßnahmen aufgrund einer Lese-Rechtschreib- 

 Störung  
 Hinweis: Ein evtl. notwendiger Probeunterricht findet vom Dienstag, 13.05.2025 bis Donnerstag, 

15.05.2025 in den Räumen der Georg-Hartmann-Realschule statt. 
Am Probeunterricht können nur Schüler teilnehmen, die vom 05.05.2025 bis 
08.05.2025 angemeldet wurden! 

 
Anmeldung Anfang August 

 Termin: Freitag, 01.08.2025 und Montag, 04.08.2025 
 nach telefonischer Terminvereinbarung 09191 / 736199-0 (sonst evtl. Wartezeit)  

 Wer: Alle Schüler, die im Herbst 2025 in die Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen und im 
Mai noch nicht endgültig angemeldet wurden. (Eine Voranmeldung vom Mai oder andere 
Voranmeldungen müssen zu diesem Zeitpunkt unbedingt bestätigt werden.) 
z. B.  Übertritt aus der 5. Klasse der Mittelschule 
  Übertritte in höhere Jahrgangsstufen (bitte lassen Sie sich von unseren 
  Beratungslehrkräften Frau Friedel und Frau Czerwenka rechtzeitig beraten. 
  schulberatung@rsforchheim.info)  

 Mitbringen: siehe Pu  

Der Weg an die  
Georg-Hartmann-Realschule Forchheim  
Adresse: Pestalozzistr. 2 Telefon: 09191 / 736 199 - 0 
 91301 Forchheim E-Mail: verwaltung@rsforchheim.info 
 
Die wichtigsten Informationen zum Übertritt finden sich auch auf unserer 
Homepage: www.rsforchheim.info 
 
Informationsveranstaltung 

 Termin: Mittwoch, 26.03.2025 
 16:00 Uhr: Tag der offenen Tür - Besichtigung der Schule, Aktionen einzelner  
  Unterrichtsfächer 
 18:00 Uhr: Beginn der Informationsveranstaltung in der Aula 
  gleichzeitig: Betreuung der Schülerinnen und Schüler  

 Wer: Schülerinnen und Schüler 
aus der 4. Klasse einer Grund- oder der 5. Klasse einer Mittelschule, 
die zum Schuljahr 2025/26 an die Georg-Hartmann-Realschule übertreten wollen 
und deren Eltern  

 Inhalt:  Besichtigung der Schule 
 Informationen zur Schulart "Realschule" im Allgemeinen und 

   zur Georg-Hartmann-Realschule im Speziellen 
 Informationen zu den Übertrittsbedingungen 
 Ausblick auf mögliche Ausbildungsrichtungen 
 Einblick in Arbeit, Konzepte und Ziele der Schule 

 
Anmeldung bzw. Voranmeldung im Mai 

 Termin: Mo, 05.05.2025 bis Do, 08.05.2025, von 08:00 Uhr bis 15:30 Uhr  
 nach telefonischer Terminvereinbarung 09191 / 736199-0 (sonst evtl. Wartezeit)  

 Wer: Anmeldung: 
Alle Schüler, die derzeit in einer 4. Klasse einer Grundschule sind und im Herbst 2025 in 
eine 5. Klasse der Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen. 
Voranmeldung: 
Alle Schüler, die derzeit in einer 5. Klasse einer Mittelschule sind und im Herbst 2025 in eine 
5. Klasse der Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen. 
(Die Voranmeldung muss Ende Juli mit dem Jahreszeugnis bestätigt werden!!!)  

 Mitbringen:  Die online ausgefüllten und einseitig ausgedruckten Anmeldeformulare. 
  https://www.rsforchheim.info/voranmeldung 
 Übertrittszeugnis im Original (bei Anmeldung aus der 4. Klasse) 
 Zwischenzeugnis im Original (bei Voranmeldung aus der 5. Klasse) 
 Geburtsurkunde im Original (zur Ansicht) 
 Impfpass zum Nachweis des Masern-Impfschutzes 
 bei getrennt lebenden Eltern: Sorgerechtsbescheid bzw. formlose Einverständnis- 

 erklärung (bzgl. der Anmeldung) des anderen Elternteils mit dessen Kontaktdaten 
 ggf. Bescheid über die Bewilligung von Maßnahmen aufgrund einer Lese-Rechtschreib- 

 Störung  
 Hinweis: Ein evtl. notwendiger Probeunterricht findet vom Dienstag, 13.05.2025 bis Donnerstag, 

15.05.2025 in den Räumen der Georg-Hartmann-Realschule statt. 
Am Probeunterricht können nur Schüler teilnehmen, die vom 05.05.2025 bis 
08.05.2025 angemeldet wurden! 

 
Anmeldung Anfang August 

 Termin: Freitag, 01.08.2025 und Montag, 04.08.2025 
 nach telefonischer Terminvereinbarung 09191 / 736199-0 (sonst evtl. Wartezeit)  

 Wer: Alle Schüler, die im Herbst 2025 in die Georg-Hartmann-Realschule eintreten wollen und im 
Mai noch nicht endgültig angemeldet wurden. (Eine Voranmeldung vom Mai oder andere 
Voranmeldungen müssen zu diesem Zeitpunkt unbedingt bestätigt werden.) 
z. B.  Übertritt aus der 5. Klasse der Mittelschule 
  Übertritte in höhere Jahrgangsstufen (bitte lassen Sie sich von unseren 
  Beratungslehrkräften Frau Friedel und Frau Czerwenka rechtzeitig beraten. 
  schulberatung@rsforchheim.info)  

 Mitbringen: siehe Pu  

Ehrenbürg-Gymnasium Forchheim
Informationsveranstaltung “EGF in 100 
Minuten” zum Übertritt an das Ehrenbürg-
Gymnasium
Das naturwissenschaftlich-technologische Ehrenbürg-
Gymnasium Forchheim gibt am
Dienstag, 18. März 2025, um 18.00 Uhr
Schülerinnen und Schülern der vierten Grundschulklassen und 
parallel dazu deren Eltern Gelegenheit dieses Gymnasium 
kennenzulernen.
Schülerinnen, Schüler und Lehrkräfte des EGF bieten für 
die Kinder in Form eines geführten Themenrundgangs in 
kleineren Gruppen an verschiedenen Stationen Einblick in das 
Schulleben am EGF. Gleichzeitig werden die Eltern, auch in 
geführten Gruppen, über die Lernbedingungen, Konzepte und 
Ziele des EGF informiert.
Die Veranstaltung beginnt in der Aula des Ehrenbürg-
Gymnasiums mit der Einteilung der Gruppen und einer 
Begrüßung durch die Schulleitung. Es ergeht herzliche Ein-
ladung!
Für diese Veranstaltung ist keine vorherige Anmeldung 
erforderlich.
Alle wichtigen Informationen zum Übertritt finden Sie auch auf 
der Homepage des Ehrenbürg-Gymnasiums www.egf-online.
de. Außerdem können Sie sich dort über die Lernbedingungen, 
Digitalisierung, Konzepte und Ziele der Schule informieren oder 
auch bei einem virtuellen Spaziergang durch das Schulhaus 
einfach einen ersten Eindruck gewinnen.
Für individuelle Fragen steht Ihnen die Schulleitung gerne in 
einem Gespräch zur Verfügung. Anmeldung hierzu erfolgt im 
Sekretariat der Schule unter 09191-70010.
Der Informationsabend der Offenen Ganztagsschule (OGTS) 
der Forchheimer Gymnasien findet am Dienstag, dem 29. April 
2025, um 19:00 Uhr via Zoom statt. Die Anmeldedaten für 
dieses Zoom Meeting werden spätestens eine Woche vor dem 
Termin auf unserer Homepage veröffentlicht.
Das Schulleitungsteam
des Ehrenbürg-Gymnasiums

Gemeinde Gemeinde 
KirchehrenbachKirchehrenbach

Sprechstunde der
1. Bürgermeisterin Gebhardt
in der Verwaltungsgemeinschaft
Donnerstag 15.00 - 18.00 Uhr

Tel. 09191/798950
(während der Sprechstunde besetzt)

E-Mail: gebhardt@kirchehrenbach.de

Amtliche Bekanntmachungen

E-Mail: bib_st.bartholomaeus@gmx.de

Wertstoffhof Kirchehrenbach
Winter:
Dienstag, Donnerstag �  14.30 - 17.00 Uhr
Samstag �  9.00 - 13.00 Uhr

Schulnachrichten

Grund- und Mittelschule Kirchehrenbach
Schulanmeldung für das Schuljahr 2025/26
Die Schulanmeldung für das Schuljahr 2025/26 für die Schulan-
fänger aus Kirchehrenbach findet am Dienstag, 11. März 2025 
von 9-14 Uhr und am Mittwoch, 12. März 2025 von 9-15 Uhr 
im Sekretariat der Grund- und Mittelschule statt.
Bitte bringen Sie zur Anmeldung folgende Dokumente mit:
- Bescheid Schuleingangsuntersuchung
- Nachweis Masernschutz
- Kopie Geburtsurkunde
- Ggf. Kopie Sorgerechtsbescheid
Bei Rückfragen dürfen Sie sich gerne unter 09191-353080 an 
die Schule wenden.
Wir freuen uns auf Sie!
Ute Rothmeyer
Schulleitung



Kirchehrenbach	 - 12 -	 Nr. 9/25

Parteien und Wählergruppen

CSU Kirchehrenbach
Politischer Aschermittwoch
Zum traditionellen öffentlichen „Politischen Aschermittwoch“ 
am 5. März 2025 laden wir herzlich alle Interessierten ein.
Zeit: 19.00 Uhr
Ort: Pfarrheim Kirchehrenbach
Als Hauptredner wird unser MdB Thomas Silberhorn kommen.
Zeitnah nach den Bundestagswahlen wird es sicher 
interessante Einblicke in die bis dahin stattgefundenen 
Gespräche und Verhandlungen geben.
Das Pfarrheimteam bietet einen kleinen Imbiss an.
Wir freuen uns über regen Besuch und auch Diskussion.
Ihre/Eure
CSU Kirchehrenbach

CSU Frauenunion
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Zur Jahreshauptversammlung am Dienstag, 11. März 2025 
um 19.00 Uhr im Raum der Vereine, Leutenbacher Str. 41 
(über ASB), Kirchehrenbach laden wir hiermit alle Mitglieder, 
Freunde und auch interessierte Nichtmitglieder herzlich ein.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Berichte mit Aussprache
3. Neuwahl der Vorstandschaft und Delegierten
4. Ehrungen
5. Aktuelles und Planungen 2025
6. Wünsche und Anträge

Wir freuen uns über rege Teilnahme und Austausch.
Ihre/Eure FU Kirchehrenbach
Birgit Knörlein, Vorsitzende

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Pfarramt St. Johannis 
Forchheim
Gottesdienst siehe VG-Teil

Pfarrei Kirchehrenbach
Gottesdienst siehe VG-Teil

Weltgebetstag 2025
Cookinseln „wunderbar geschaffen!“
Freitag, 07. März 2025, 19 Uhr
Weitere Informationen siehe Pfarrinfo unter Verwaltungsgemein-
schaft Kirchehrenbach – Kirchliche Nachrichten – Pfarrei Kirch-
ehrenbach, Leutenbach, Weilersbach, Reifenberg

Infos für Senioren

Seniorengemeinschaft 
Ehrenbürg e.V.

Sturzprophylaxe
Liebe Mitglieder und Interessierte,
wir bieten ab Dienstag, 04. März 2025, von 10.00 bis 11.00 
Uhr einen Kurs zur Sturzprophylaxe im Haus der Begegnung 
in Kirchehrenbach, Bahnhofstraße 25 an. Die Übungen sind 
für alle geeignet. Sie helfen die Balance zu trainieren, Muskeln 
wieder aufzubauen und dadurch Stürze zu vermeiden.
Der Kurs umfasst 10 Einheiten und findet wöchentlich statt.
Die Kosten betragen für 10 Einheiten 30 Euro für Mitglieder und 
50 Euro für Nichtmitglieder.
Telefonische Anmeldung bei Sieglinde Wachholz Telefon 
09199 752
Ein Fahrdienst steht auf Wunsch zur Verfügung!
Die Vorstandschaft

Sturzprophylaxe für Senioren
Liebe Mitglieder und Interessierte,
wir bieten ab Dienstag, 04. März 2025, von 10.00 bis 11.00 
Uhr einen Kurs zur Sturzprophylaxe im Haus der Begegnung 
in Kirchehrenbach, Bahnhofstraße 25 an. Die Übungen sind für 
alle geeignet. 
Sie helfen die Balance zu trainieren, Muskeln wieder aufzu-
bauen und dadurch Stürze zu vermeiden.
Der Kurs umfasst 10 Einheiten und findet wöchentlich statt.
Die Kosten betragen für 10 Einheiten 30 Euro für Mitglieder und 
50 Euro für Nichtmitglieder.
Telefonische Anmeldung bei Sieglinde Wachholz Telefon 
09199 752
Ein Fahrdienst steht auf Wunsch zur Verfügung!
Die Vorstandschaft

1. Mitgliedertreffen 2025
Herzliche Einladung zu unserem 1. Mitgliedertreffen am 
Dienstag, 11. März um 14.30 Uhr im Brieftaubenheim in 
Kirchehrenbach, Sportplatzstraße 15.
Nach Kaffee und Kuchen freuen wir uns auf einen gemütlichen 
Spielenachmittag mit euch.
Wer abgeholt werden möchte, bitte bei Elke Albert Telefon 
09191 796682 anrufen.
Die Vorstandschaft

Impressum

Mitteilungsblatt
Verwaltungsgemeinschaft  Kirchehrenbach  
Mitgliedsgemeinden Kirchehrenbach,  
Leutenbach, Weilersbach
Das Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach erscheint 
wöchentlich jeweils freitags.
–	 Herausgeber, Druck und Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, 

Telefon 09191/7232-0, www.wittich.de

–	 Verantwortlich für den amtlichen Teil der Verwaltungsgemeinschaft:
	 Die Gemeinschaftsvorsitzende der Verwaltungsgemeinschaft Kirchehrenbach
	 Anja Gebhardt, Hauptstr. 53, 91356 Kirchehrenbach
	 für den amtlichen Teil der Gemeinden: der jeweilige Bürgermeister
	 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
	 gemäß § 7 Abs.1 TMG:  

Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
	 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

–	 Jährlicher Bezugspreis: € 21,50 nur im Abonnement über den Verlag zu beziehen. 

–	 Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die 
allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne Ver-
schulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:

Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich 
geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.



Kirchehrenbach	 - 13 -	 Nr. 9/25

Veranstaltungskalender März
01.03. TSV Germania 

Kirchehrenbach
Faschingsball

04.03. TSV Germania  
Kirchehrenbach

Kinderfasching

05.03. Pfarrei Aschermittwochs-GD

05.03. CSU OV  
Kirchehrenbach

Politischer Aschermittwoch

05.03. SPD Ortsverein 
„Ehrenbachtal“

Aschermittwoch im TSV 
Sportheim

07.03. Weltgebetstag  
der Frauen

07.03. Schafkopfclub  
Herzsticht e.V

Monatliches Karten

07.03. SPD Ortsverein 
„Ehrenbachtal“

Frauentag Kulturprogramm

08.03. Musikverein Kirch-
ehrenbach

Böhmischer Konzertabend 
im Musikheim

10.03. Soldaten- u. 
Reservistenkamerad-
schaft Kirchehren-
bach

19.00 Uhr Jahreshauptver-
sammlung im Schützenheim

11.03. Seniorengemein-
schaft Ehrenbürg

1. Mitgliedertreffen

11.03. Frauen Union 19.00 Uhr Jahreshauptver-
sammlung mit Neuwahlen

13.03. SPD Ortsverein 
„Ehrenbachtal“

Kommunalpolitischer 
Stammtisch

15.03. Ehrenbürgschützen 
Kirchehrenbach

Jahreshauptversammlung 
mit Neuwahlen

15./16.03. Elternbeirat Kita Second Hand Basar

17.03. CSU OV Kirchehren-
bach

Ortshauptversammlung mit 
Neuwahlen

17.03. Bund Naturschutz
Ortsgruppe 
Ehrenbürg

19.00 Uhr Offenes Mit-
gliedertreffen
GH Egelseer, Wiesenthau

18.03. VdK OV Kirchehren-
bach/Leutenbach

Kaffeenachmittag in Leuten-
bach mit Vortrag

22.03. Gesangverein 
Cäcilia

Frühlingskonzert

29.03. Ehrenbürgschützen 
Kirchehrenbach

Ostereierschießen

29.+30.03. Walberlabühne Theateraufführungen

31.03. Walberlabühne 19.00 Uhr Theaterstamm-
tisch GH Sponsel

Sportnachrichten

Ehrenbürgschützen 
Kirchehrenbach e.V.

Einladung zur Jahreshauptversammlung
Hiermit lädt der Schützenverein „Ehrenbürg“ e.V. alle Mitglieder, 
Freunde und Interessenten des Vereins am Samstag, den 15. 
März 2025 um 19.30 Uhr im Schützenheim Kirchehrenbach zur 
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen ein.

Die Tagesordnung wird rechtzeitig bekannt gegeben.

Anträge sind schriftlich bis zum 9. März 2025 bei der Vorstand-
schaft schriftlich oder per eMail  an info@ehrenbuergschuetzen.de) 
einzureichen!
Eure Vorstandschaft

SPD-Ortsverein Ehrenbachtal
Der etwas andere 
politische Aschermittwoch

Einladung an alle Bürgerinnen und Bürger zum 15. Politischen 
Aschermittwoch in Kirchehrenbach unter dem Motto:

„Nach der Wahl ist vor der Wahl“
Wann: Mittwoch, 05.03.2025, 19.00 Uhr
Wo: Sportheim des TSV Kirchehrenbach/ Saal
Redner wird unser Bundestagsabgeordneter Andreas Schwarz 
sein. Es wird Sketcheinlagen und politisches Kabarett über 
kommunale, bayerisch-fränkische u. bundespolitische Themen 
geben, vorgetragen, u.a. mit Laurenz Kuhmann am „Heißen 
Draht“, Bettina und Manfred aus Weilersbach. Natürlich mit 
dabei die zwei Rentner, Görch und Hans-Heinerich (gespielt 
von Siggi Adami und Rainer Gebhardt). Zum Essen gibt es 
Matjesfilet und Obatzter. Auch für musikalische Umrahmung ist 
gesorgt.
Hierzu sind alle Bürger herzlich eingeladen. Wir freuen uns jetzt 
schon auf einen unterhaltsamen Abend. Der Eintritt ist natürlich 
kostenlos.

Vereine und Verbände

Jagdgenossenschaft Kirchehrenbach

Einladung nichtöffentliche Versammlung
Herzliche Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der 
Jagdgenossen des Jagdbereiches der Gemarkung Kirch-
ehrenbach am Mittwoch, 19.03.2025 um 19.00 Uhr im Haus 
der Begegnung (am Bahnhof)

Tagesordnung:
1. Begrüßung durch den Jagdvorsteher
2. Verlesen der Niederschrift 2023/24
3. Bericht des Jagdvorstehers
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht des Kassenprüfers
6. Entlastung des Kassiers
7. Bericht über Ausleihe der Holzspalter
8. Bericht der Jagdpächter
9. Beschluss über eingegangene Anträge
10. Beschluss über die Höhe des Zuschusses für Aus-

besserungen an gemeindlichen Fuhren für das Jagdjahr 
2023/24

11. Sonstiges: Wünsche, Anträge, Informationen

Anträge zur Jagdversammlung sind schriftlich bis spätestens 
8 Tage vor der Versammlung beim Jagdvorsteher Bernd 
Gebhard, Am Ehrenbach 20 einzureichen.

„Beschlüsse der Versammlung der Jagdgenossen bedürfen 
gemäß §9, Abs. 3 Bay. Jagdgesetz sowohl der Mehrheit der 
anwesenden und vertretenen Jagdgenossen als auch der 
Mehrheit der bei der Beschlussfassung vertretenen Grund-
fläche“ (§ 8, Abs. 1 der Satzung).

„Bei der Beschlussfassung der Jagdgenossenschaft kann 
sich jeder Jagdgenosse durch seinen Ehegatten, durch einen 
volljährigen Verwandten in gerader Linie, durch eine in seinen 
Dienst ständig beschäftigte volljährige Person oder durch 
einen bevollmächtigten Volljährigen, derselben Jagdgenossen-
schaft angehörenden Jagdgenossen, vertreten lassen. Für die 
Erteilung der Vollmacht an einen anderen Jagdgenossen ist 
die schriftliche Form erforderlich. Ein bevollmächtigter Vertreter 
darf höchstens einen Jagdgenossen vertreten.“ (§ 8, Abs. 3 
der Satzung)

Gez. Bernd Gebhard, 
Jagdvorsteher



Kirchehrenbach	 - 14 -	 Nr. 9/25

Vereine und Verbände

BBV Ortsgruppe Mittelehrenbach - 
Oberehrenbach - Seidmar und Ortspitz
Herzliche Einladung zum Vortrag des BBV-
Bildungswerks Forchheim
Am Dienstag, den 25.03.2025 um 14:00
Thema: Rückenschmerzen müssen nicht sein-Denk an mich. 
Dein Rücken
Referent: Martin Thoma, SVLFG-Sozialversicherung
im Vereinsheim Mittelehrenbach, Mittelehrenbach 48
Kosten: 3,00
Wir freuen uns auf euch
Susann Singer und Margarete Alt

Jagdgenossenschaft Leutenbach III, 
Oberehrenbach
Jahreshauptversammlung
Am Samstag, den 01.03.2025 findet um 19:00 Uhr in der Gast-
wirtschaft Salb in Oberehrenbach die nichtöffentliche Jahres-
hauptversammlung der Jagdgenossenschaft Leutenbach III 
Oberehrenbach statt.
Die Tagesordnung ist dem Mitteilungsblatt KW 07 zu ent-
nehmen.

Verein Geselligkeit Ortspitz e.V.
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Am Freitag, den 14.03.2025 findet unsere Jahreshauptver-
sammlung um 19:00 Uhr im Feuerwehrhaus in Ortspitz statt.
Tagesordnung der Jahreshauptversammlung:

1. Begrüßung durch die 1. Vorständin
2. Totengedenken
3. Bericht der 1.Vorständin
4. Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung
5. Bericht des Kassierers
6. Bericht der Kassenprüfer mit Entlastung der Vorstandschaft
7. Grußworte des Bürgermeisters bzw. seines Vertreters
8. Jahresvorschau
9. Satzungsänderung
10. Wünsche und Anträge
Es ergeht herzliche Einladung an alle Mitglieder unseres Ver-
eines.
Die Vorstandschaft

Veranstaltungskalender März
03.03. Rosenmontag
04.03. Faschingsdienstag
04.03. Ortsvereine 

Mittelehrenbach
10.00 Uhr Weißwurstfrüh-
schoppen im Vereinsheim  
Mittelehrenbach

Amtliche Bekanntmachungen

Wertstoffhof Mittelehrenbach
Winter:

Freitag 14.00 - 16.30 Uhr
Samstag 9.00 - 13.00 Uhr

Vollsperrung Ortsdurchfahrt 
Oberehrenbach
Liebe Bürger*innen,
aufgrund von Wasserleitungsbauarbeiten, ist die Orts-
durchfahrt Oberehrenbach ab Montag, den 10.03.2025 bis 
voraussichtlich Ende August, voll gesperrt.
Eine Durchfahrt ist dann nicht mehr möglich.
Die Umleitung erfolgt über Walkersbrunn-Weingarts-
Kunreuth-Mittelehrenbach.
Bitte beachten Sie die Beschilderung vor Ort.
Straßenverkehrsamt
VG Kirchehrenbach

Kirchliche Nachrichten
Kath. Pfarrei Leutenbach
Gottesdienste siehe VG-Teil
Gottesdienstübertragungen aus der Pfarrkirche St. Jakobus 
Leutenbach
Den jeweiligen Link zum Anklicken finden Sie auf der Home-
page unter „Aktuelle Meldungen“
Erreichbarkeiten und Öffnungszeiten Pfarramt Kirchehren-
bach: siehe VG – Teil
Erreichbarkeiten und Öffnungszeiten Verwaltungszentrum 
des SSBs:
siehe VG – Teil
Pfarrvikar: Thomas Muttam 0151 - 54 32 53 31
Pastoralreferent: Michael Albrecht 0160 - 70 17 49 9
Gemeindereferent: Christian Weinecke 09191 / 976291
Pfarrer: Florian Stark über das Verwaltungszentrum 09194 / 385

Evang.-Luth. Pfarramt Kunreuth
Gottesdiensttermine
Sonntag, 2.03. – Estomihi
09.30 Uhr Gottesdienst mit Hlg. Abendmahl, Kindergottes-

dienst mit Frühstück
Mittwoch, 5.03. – Aschermittwoch
19.30 Uhr Ökum. Aschermittwochsfeier in Pinzberg
Freitag, 7.03.
18.00 Uhr Weltgebetstag der Frauen in Mittelehrenbach

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Thuisbrunn
Gottesdienste
Sonntag, 02.03.
10:30 Sakramentsgottesdienst (Pfrin. Hofmann)

Gemeinde Gemeinde 
LeutenbachLeutenbach

Sprechstunde des 
1. Bürgermeisters Kraft

im Rathaus 
in Leutenbach 

Dienstag 18.00 - 19.30 Uhr 
Tel. 0160/96224444
Fax: 09191/798990



Kirchehrenbach	 - 15 -	 Nr. 9/25

Die Küche ist bereits ab 18:30 geöffnet und bietet warme 
Speisen an.
Die Tagesordnung lautet:
•	 Begrüßung
•	 Totengedenken
•	 Protokoll der letztjährigen Jahreshauptversammlung
•	 Berichte der Vorsitzenden
•	 Bericht der Kassenprüfer
•	 Berichte aus den Abteilungen
•	 Satzungsänderung
•	 Grußwort des BLSV-Kreisvorsitzenden
•	 Grußwort des Bürgermeisters
•	 Ehrungen
•	 Wünsche und Anträge
Bitte zeigt mit Eurem Erscheinen die Verbundenheit zum FC L.
Eure Vorstandschaft

Einladung zum Frühschoppen
Unser traditioneller Frühschoppen findet am Dienstag, den 
04.03 statt.
Es gibt Weißwürste (ab 10 Uhr) und blaue Zipfel (ab 11 Uhr).
Auf Euer Kommen freut sich die Vorstandschaft

Aerobic & Gymnastik

Step Aerobic
Achtung Änderung!
Ab sofort findet Step Aerobic immer am Donnerstag statt.
Wie bisher um 19.30 Uhr im Sportheim in Dietzhof.

Infos der Feuerwehr

Freiwillige Feuerwehr Ortspitz/
Seidmar
Übung für alle

Termin: Freitag, 28.02.25
Beginn: 19 Uhr
Thema: UVV
Treffpunkt: FFW Haus Ortspitz
Kleiderordnung: Zivil
Gruß
Die Gruppenführer

04.03. FC Concordia  
Leutenbach

10.00 Uhr  
Weißwurstfrühschoppen

04.03. Freiwillige Feuerwehr 
Ortspitz/Seidmar

Tag der Feuerwehr
Hl. Messe St. Moritz

05.03. Pfarrei Leutenbach Hl. Messe, Aschenkreuz
06.03. Auftakt Exerzitien  

im Alltag
Pfarrheim

07.03. Weltgebetstag der Frauen
10.03. Exerzitien im Alltag
14.03. Verein Geselligkeit 

Ortspitz e.V.
Jahreshauptversammlung

15.03. FC Concordia  
Leutenbach

19.00 Uhr Jahreshaupt-
versammlung im Sport-
heim

17.03. Exerzitien im Alltag
18.03. VdK OV Kirchehrenbach-

Leutenbach
Kaffeenachmittag  
in Leutenbach mit Vortrag

20.03. Vortragsreihe Kultur- und 
Förderverein Gesell-
schaft, Politik, Religion

19:00 Pfarrheim

21.03. Verein Geselligkeit 
Ortspitz

18.00 Uhr St. Moritz

24.03. Exerzitien im Alltag
26.03. Seniorennachmittag 14.00 Uhr Pfarrheim
28.03. Obst- und Gartenbau- 

verein Leutenbach
19.00 Uhr Jahreshaupt-
versammlung im Sport-
heim

29.03. Palmprozession anschl. 
Hl. Messe (18.00 Uhr)

29.03. Fränkische Schweiz Ver-
ein Leutenbach

19.00 Uhr Jahreshaupt-
versammlung im Pfarr-
heim

31.03. Exerzitien im Alltag

Sportnachrichten
FC Concordia Leutenbach

Einladung 
zur Jahreshauptversammlung  

am 15.03.2025 um 19:00 Uhr
Der FC Concordia Leutenbach e.V. lädt alle Mitglieder zur 
Jahreshauptversammlung am Samstag, den 15.03.2025 um 
19:00 Uhr ein.

Gemeinde 
Weilersbach

Sprechstunde des 
1. Bürgermeisters Friepes
im Rathaus Weilersbach

Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr
Tel. Rathaus: 09191/9145

(während der Sprechstunde besetzt)
Mobil: 0179/5953517

E-Mail: bgm@weilersbach.de
Weilersbach-App: https://crossiety.app/login

Amtliche Bekanntmachungen

Wertstoffhof Weilersbach

Öffnungszeiten ganzjährig

Dienstag 16.00 - 18.00 Uhr

Freitag 16.00 - 18.00 Uhr

Samstag 9.00 - 12.00 Uhr

Auszug aus der Niederschrift
über die Sitzung des Gemeinderates 
Weilersbach vom 23.01.2025 im Rathaus 
der Gemeinde Weilersbach
Am Donnerstag, dem 23.01.2025 fand eine Sitzung des 
Gemeinderates der Gemeinde Weilersbach im Rathaus der 
Gemeinde Weilersbach statt.
Zu dieser Sitzung waren alle Mitglieder form- und fristgerecht 
geladen und 11 Mitglieder anwesend und stimmberechtigt. Der 
Gemeinderat ist somit handlungs- und beschlussfähig.



Kirchehrenbach	 - 16 -	 Nr. 9/25

Kirchliche Nachrichten

Öffnungszeiten
Donnerstag ���������������������������� 16:45 - 18:00 Uhr
Sonntag ��������������������������������� 09:45 - 11:00 Uhr
An Feiertagen geschlossen!

Pfarrei Weilersbach
Gottesdienste siehe VG-Teil

Infos für Senioren

Seniorenbeauftrage Weilersbach
Liebe Seniorinnen und Senioren von Weilersbach und Reifen-
berg,
am Mittwoch, den 12.03.2025 um 15.00 Uhr laden wir euch zu 
einem Diavortrag ins Schützenheim ein.
Oswald Kohl wird uns einen Diavortrag zeigen von seinen 
Reisen zum Kilimandscharo.
Natürlich gibt es wieder Kaffee und selbst gebacken Kuchen.
Falls eine Fahrgelegenheit benötigt wird.
Anmeldung bei Georg Henkel Tel: 09191/94363
Auf euer kommen freut sich euer Seniorenteam.

Vereine und Verbände

Heimat- und Trachtenverein Weilersbach
Einladung zur Jahreshauptversammlung 2025
Sehr geehrtes Mitglied,
der Heimat- und Trachtenverein Weilersbach e. V. lädt Dich/Sie 
recht herzlich zur Jahreshauptversammlung, am Sonntag, 
den 09.03.2025um 18.00 Uhr ins Musikheim Weilersbach, 
Am Sportplatz 3a, ein.

Tagespunkte:
1.	 Begrüßung und Totengedenken
2.	 Bericht des 1. Vorstandes
3.	 Bericht des Schriftführers
4.	 Bericht des Kassiers
5.	 Bericht der Kassenprüfer
6.	 Entlastung der Vorstandschaft
7.	 Neufassung der bestehenden Vereinssatzung
8.	 Neuwahl der gesamten Vorstandschaft
9.	 Grußworte anwesender Gäste
10.	 Wünsche und Anträge
Der Entwurf der Neufassung unserer Vereinssatzung liegt am 
Tag aus. Sie kann auch zeitnah im Vorfeld Online unter www.
trachtenverein-weilersbach.de eingesehen werden.
Wir würden uns freuen, Dich/Sie persönlich, gerne in 
fränkischer Tracht, begrüßen zu dürfen.
Freundliche Grüße,
Bernhard Hack, 1. Vorstand

VdK Ortsverband Weilersbach/
Reifenberg

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2025
Am Freitag, 14. März 2025, lädt der VdK-Ortsverband Weilers-
bach / Reifenberg alle Mitglieder, Angehörige, Freunde und 
Gönner zu seiner Jahreshauptversammlung ins Vereinslokal 
Gasthaus Hubert / Reichelt ein.
Beginn ist um 17:00 Uhr.

Der Gemeinderat beschließt daher unter Vorsitz von Zweitem 
Bürgermeister Roland Dauer folgendes:
Änderung des Flächennutzungsplanes (Reifenberg Süd-
West);
Beteiligung der Träger öffentlicher Belange und der 
Öffentlichkeit an der Planung;
Beratung und Abwägung der Anregungen und Bedenken;
Billigung der geänderten Planung für die Beteiligung der 
Behörden und der Öffentlichkeit an der Planung gemäß § 3 
Abs. 2 bzw. § 4 Abs. 2 BauGB
(Fachreferentin Frau Mösing vom Planungsbüro Raum-
station)
Die Referentin Frau Mösing erhält das Wort und informiert über 
den aktuellen Sachstand.
Das Gremium fasst folgenden Beschluss:
Der Gemeinderat billigt die geänderte Planung bezüglich des 
Flächennutzungsplanes.
AE 9:1

(Eine Enthaltung wegen persönlicher Beteiligung.)
Aufstellung eines Bebauungsplanes „Reifenberg Süd-West
Beteiligung der Träger öffentlicher Belange und der 
Öffentlichkeit an der Planung;
Beratung und Abwägung der Anregungen und Bedenken;
Billigung der geänderten Planung für die Beteiligung der 
Behörden und der Öffentlichkeit an der Planung gemäß § 3 
Abs. 2 bzw. § 4 Abs. 2 BauGB
(Fachreferentin Frau Mösing vom Planungsbüro Raum-
station)
Die Referentin Frau Mösing erhält das Wort und informiert über 
den aktuellen Sachstand.
Das Gremium fasst folgenden Beschluss:
Der Gemeinderat billigt die geänderte Planung bezüglich des 
Bebauungsplanes.
AE 9:1
(Eine Enthaltung wegen persönlicher Beteiligung.)
Beteiligung als Träger öffentliche Belange an der Auf-
stellung des Bebauungsplanes Peunt IV – Kirchenplatz mit 
integriertem Grünordnungsplan durch die Stadt Ebermann-
stadt;
Beratung und Beschlussfassung über mögliche 
Anregungen oder Einwände der Gemeinde Weilersbach
Das Gremium fasst folgenden Beschluss:
Die Gemeinde Weilersbach hat keine Anregungen oder Ein-
wände gegen die Aufstellung des Bebauungsplanes „Peunt IV 
– Kirchenplatz“ mit integriertem Grünordnungsplan im Rahmen 
der Beteiligung Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 
BauGB.

AE 11:0

Bauleitplanung der Gemeinde Kirchehrenbach 
(Einbeziehungs- und Klarstellungssatzung);
Beteiligung der Gemeinde Weilersbach an der der Bauleit-
planung;
Beratung und Beschlussfassung

Der Vorsitzende informiert über den aktuellen Sachstand.
Das Gremium fasst folgenden Beschluss:
Die Gemeinde Weilersbach nimmt die Planungen der 
Gemeinde Kirchehrenbach zur Kenntnis. Einwendungen 
werden nicht erhoben.
Die Gemeinde Weilersbach hat keine Anregungen oder Ein-
wände gegen die Klarstellungs- und Einbeziehungssatzung im 
Rahmen der Beteiligung Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 
Abs. 1 BauGB.

AE 11:0

Informationen
• Es wird darüber informiert, dass im März 2025 ein ILE Ideen-
Workshop stattfindet und sich Interessenten dazu melden 
können.

Vorsitzender: Schriftführer:
Roland Dauer Maximilian Knörlein
Zweiter Bürgermeister Verwaltungssekretär



Kirchehrenbach	 - 17 -	 Nr. 9/25

Schützengesellschaft Sankt Anna 
Weilersbach 1956 e.V.
Schießbetrieb 28.02. bis 07.03.2025

Fr. 28.02. 18:00 Brotzeitschießen
Fr. 28.02. 19:30 Engelhardsberg 1 – Weilersbach 1
Di. 04.03. 13:00 Brotzeitschießen
Fr. 07.03. 18:00 Trainingsschießen alle Disziplinen
Liveübertragung der Heimwettkämpfe von der Schießhalle 
in den Aufenthaltsraum. An jedem Freitag mit Schießbetrieb 
Kartlerstammtisch und Brotzeiten.

Brotzeitschießen
Freitag, 28.02.2025 ab 18:00 Uhr
Dienstag, 04.03.2025 ab 13:00 Uhr
Alle Wurst- und Schinkensorten sind nach traditioneller 
fränkischer Handwerkskunst in Eigenleistung hergestellt und 
geräuchert.
Nichtschützen können unsere Brotzeiten an den oben 
genannten Terminen auch käuflich erwerben.
Auch Nichtmitglieder sind im Schützenheim herzlich 
willkommen.

Tagesordnung zur Jahreshauptversammlung:
1.	 Eröffnung und Begrüßung
2.	 Totengedenken
3.	 Bericht des Vorsitzenden und Ausblick 25
4.	 Bericht der Kassenwartin
5.	 Entlastung der Vorstandschaft
6.	 Grußworte anwesender Gäste
7.	 Ehrungen
8.	 Neuwahlen
9.	 Wünsche und Anträge
Das Protokoll zur Jahreshauptversammlung 2024 liegt während 
der Hauptversammlung 2025 zur Einsichtnahme aus.
Wir würden uns freuen, Euch zahlreich zur Hauptversammlung 
mit Ehrungen treuer Mitglieder und anschließendem gemüt-
lichen Beisammensein begrüßen zu dürfen. Jedes anwesende 
Mitglied erhält einen Verzehrgutschein.
Für unsere Mitglieder, die sonst keine Möglichkeit haben zu 
kommen, bieten wir einen Hol- und Bringservice für die JHV an. 
Bitte meldet euch bis zum 10.03.25 bei Werner Pöhlmann Mobil 
(0171 7477027).
Mit herzlichen Grüßen
die Vorstandschaft
Werner Pöhlmann, 1. Vorsitzender (kommissarisch)

Veranstaltungskalender März
01.03. SV Gloria Weilersbach Kappenabend
03.03. SV Gloria Weilersbach Kinderfasching
04.03. Schützengesellschaft St. 

Anna Weilersbach
Brotzeitschießen

04.03. Gesangverein Weilersbach Wirtshaussingen
04.03. SV Gloria Weilersbach Kesselfleisch
07.03. Weltgebetstag der Frauen 

zu den Cook-Inseln
(Evang. Kirche)

09.03. Heimat- u. Trachtenverein 
Weilersbach

Jahreshauptver-
sammlung

14.03. VdK OV Weilersbach Jahreshauptver-
sammlung mit Neu-
wahlen

15.03. Schützengesellschaft St. 
Anna Weilersbach

Jahreshauptver-
sammlung

16.03. SV Gloria Weilersbach Jahreshauptver-
sammlung

21.03. Clubfreunde Block 5 
Weilersbach

Jahreshauptver-
sammlung

23.03. Männer- u. Burschenverein 
Weilersbach

Beichttag

23.03. Schützengesellschaft St. 
Anna Weilersbach/Feuer-
wehr Weilersbach

Königsschießen

25.03. Familienkreis/Frühstücks-
team

Begegnungsfrühstück 
im Musikheim

29.03. Sparverein Weilersbach e.V. Jahreshauptver-
sammlung

30.03. Kirche Fastenessen

Sportnachrichten
SV Gloria Weilersbach

Fußball
Termine

A-Junioren - Testspiel

Fr. 28.02.
18:30 SV Gloria Weilersbach - JFG Regnitzgrund
1. Mannschaft - Testspiel
Sa. 01.03.
14:00 SV Gloria Weilersbach - SG Neuhaus/Aufseß
http://www.sv-gloria.de/

 

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage
www.hotel-breitenbacher-hof.de oder

fordern Sie unseren ausführlichen Hausprospekt an.

Unsere ++ Pluspunkte ++Unsere ++ Pluspunkte ++
Unser gemütliches, familiengeführtes Hotel in absolut ruhiger Lage, zwischen 
2 kleinen Seen in Waldnähe gelegen, bietet Ihnen täglich neben einem großen 
kalt-warmen Frühstücksbüfett abwechslungsreiche Speisen-Menüwahl aus 
3 Gerichten sowie ein Salatbüfett mit frischen, knackigen Salaten aus der Region.

Wir freuen uns auf Sie!Wir freuen uns auf Sie!

Inh. Oliver Kaupp
Breitenbachstraße 18

72178 Waldachtal-
Lützenhardt

Nördlicher Schwarzwald
Tel. 0 74 43 / 96 62 - 0
Fax 0 74 43 / 96 62 60

Die kleine Auszeit
Immer Donnerstag oder Freitag bis Sonntag
2 oder 3 Übernachtungen mit Halbpension
1 x festliches 6-Gang-Menü, 1 x Obstteller
1 x Kaffee und Kuchen, 1 x Flasche Wein

2 Nächte p. P.  ab € 235,-ab € 235,-
Schwarzwaldtage
Buchbar von Sonntag bis Donnerstag oder Freitag
4 oder 5 Nächte 
mit 2 oder 3 x Menüwahl aus 3 Gerichten
Montag und Dienstag nur Frühstück

4 Nächte p. P.  ab € 318,-ab € 318,-
Schwarzwaldwoche
7 Übernachtungen mit Frühstück, 5 x Halbpension,
davon 4 x Menüwahl aus 3 Gerichten 
und 1 x festliches 6-Gang-Menü,
Montag und Dienstag nur Frühstück

p. P.  ab € 545,-ab € 545,-

Wintergefühle im Schwarzwald
Zum Saisonstart 10 % Rabatt

auf die „Schwarzwaldwoche 
und Schwarzwaldtage”  

auf Ihren Besuch bis 27. Februar 2025



Kirchehrenbach	 - 18 -	 Nr. 9/25

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Claudia Kern
Mobil: 0177 9159865

c.kern@wittich-forchheim.de

Ihr Verkaufsinnendienst 

Sabine Kowalsky
Tel.: 09191 723264

Fax. 09191 723242
s.kowalsky@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Wir sind für Sie da...

  
Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Claudia Kern
Mobil: 0177 9159847

c.kern@wittich-forchheim.de

Ihr Verkaufsinnendienst

Susanne Emmert-Deuerlein
Tel.: 09191 723263
Fax: 09191 723230

s.emmert-deuerlein@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Claudia Kern
Mobil: 0177 9159865

c.kern@wittich-forchheim.de

Ihr Verkaufsinnendienst 

Sabine Kowalsky
Tel.: 09191 723264

Fax. 09191 723242
s.kowalsky@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Wir sind für Sie da...

  

Wir sind für Sie da...

Bilanzbuchhalter/Steuerfachwirt (m/w/d)

Werde Teil unseres Teams

Zukunftssicher job im Angebot!
Du liebst Zahlen und suchst eine neue Herausforderung 
in einem zukunftsorientierten Unternehmen? Werde Teil 
unseres Teams bei der Stadtwerke Forchheim GmbH und 
deren Tochterunternehmen. 

Deine Ansprechpartnerin: 
Frau Kathrin Brehm | k.brehm@sw-fo.de 

Unsere Benefits

Bewirb dich jetzt!

Deine Qualifikationen
Abschluss als Steuerfachwirt/Bilanzbuchhalter (m/w/d) 
Fundierte Kenntnisse in Bilanzierung, Steuerrecht und HGB
Berufserfahrung im Rechnungswesen, wünschenswert in 
der Energiewirtschaft
Analytisches Verständnis und präzise Arbeitsweise
Sehr gute EDV-Kenntnisse, insbesondere in Microsoft Excel
Selbstorganisation, Zielorientierung und hohe Selbststän-
digkeit für eine effiziente Aufgabenbewältigung













Vergütung 
nach Tarif

Pers./fachl. 
Weiterbildung

Gesundheit 
und Fitness

Teamevents

Zusatz- 
leistungen

Flexible 
Arbeitszeiten

30 Tage Urlaub 
+ 24.12./31.12. frei

Vereinbarkeit von 
Familie und Beruf

Top Verkehrs- 
anbindung

Deine Aufgaben
Erstellung von Jahresabschlüssen und Steuererklärungen
Begleitung der Abschluss- und Betriebsprüfungen
Erstellung von Wirtschaftsplänen, Berichten, Ad-hoc- 
Auswertungen und deren fundierte Analyse 
Überwachung und Steuerung des Zahlungsverkehrs und 
Optimierung der Buchhaltungsprozesse
Vor- und Nachbereitung von Sitzungen und Besprechungen
Mitwirkung bei Budget- und Liquiditätsplanung
Kfm. Betreuung von Energieanlagen und Sonderthemen















Weitere Infos sowie offene Stellen 
gibt‘s hier: www.sw-fo.de/karriere

Die KiTa 
direkt VOR ORT. 
Die KiTa
direkt VOR ORT.
Ihr nächster Job  
direkt VOR ORT.

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

b 
. Kostenlose  Jobsuche –  print & digital!



Kirchehrenbach	 - 19 -	 Nr. 9/25

Wir
suchen 
Verstärkung (m/w/d)

 
 
 

 

• Facharbeiter im Bereich Stromversorgung:
- Elektroniker für Betriebstechnik
- Monteur für Zähler- und Messwesen

• Fachangestellter für Bäderbetriebe im EbserMare

• Reinigungskraft im EbserMare in Teilzeit

• Servicekraft im EbserMare in Teilzeit

• Rettungsschwimmer im EbserMare in Teilzeit 

Die ausführlichen Stellenanzeigen findest du unter 
www.stadtwerke-ebermannnstadt.de

JOBS IN IHRER  
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere  
Stellen  

finden Sie 
 online

jobs-regional.de - 
echt zu empfehlen!

www.anzeigen.wittich.de/
jobs-regional

30 Tage online sichtbar 
mit Ihrer Stellenanzeige.

99 €
*zzgl. MwSt.

Für nur
*

Hier finden Sie Ihren neuen Chef! In der Rubrik STELLEN Markt.



Kirchehrenbach	 - 20 -	 Nr. 9/25

VERSANDKOSTENFREI BESTELLEN: hawesko.de/blatt
Hier zum Angebot:

Vorteilsnummer
1117155

Zusammen mit 8 Fl. im Vorteilspaket erhalten Sie 2 Gläser der Serie PURE von Zwiesel Glas, gefertigt aus Tritan® 
Kristallglas, im Wert von € 19,90. Telefonische Bestellung unter 04122 50 44 55 mit Angabe der Vorteilsnummer (wie 
links angegeben). Versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Max. 3 Pakete pro Kunde und nur, solange der Vorrat reicht. 

Es handelt sich um Flaschen von 0,75 Liter Inhalt. Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr geliefert. Informationen zu 
Lieferbedingungen und Datenschutz � nden Sie unter www.hawesko.de/service/lieferkonditionen und www.hawesko.de/datenschutz. Ihr Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor 
Hawesko GmbH, Geschäftsführer: Alex Kim, Nicolas Tantzen, Anschrift: Friesenweg 24, 22763 Hamburg, Handelsregistereintrag: HRB 99024 Amtsgericht Hamburg, 
USt-Identi� kationsnr: DE 25 00 25 694.

JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG 60 Jahre 
Erfahrung im Versand und Leidenschaft für 
Wein bündeln sich zu einzigartiger Kompetenz.

ÜBER

50%
REDUZIERT!

8 Flaschen + 2 Weingläser statt € 93,58 nur € 3990

Weinvielfalt aus Spanien

Amtsblatt_6229170 Spaniens Vielfalt U4 __185x275 U4 _ET 01022025_RZ.indd   1Amtsblatt_6229170 Spaniens Vielfalt U4 __185x275 U4 _ET 01022025_RZ.indd   1 27.01.25   15:4427.01.25   15:44



Kirchehrenbach	 - 21 -	 Nr. 9/25

Die große Vielfalt zukunftssicherer 
Holzfeuerstätten

-ANZEIGE- (djd-k). Moderne 
Holzfeuerstätten sind umwelt-
freundliche, flexible und zu-
kunftssichere Heizlösungen. Sie 
lassen sich mit regenerativen En-
ergiequellen vernetzen und ins 
zentrale Heizsystem integrieren. 
Unter www.kachelofenwelt.de 
gibt es Adressen von Ofenbauern 
in der Nähe.
- Kachel- und Grundöfen: sorgen 
für gleichmäßige Strahlungswär-
me mit hohem Infrarotanteil.
- Warmluft- und Kombiöfen: 
Warmluftöfen erwärmen den 

Raum schneller als Speicherö-
fen, Kombiöfen vereinen Vor-
teile des Warmluftofens mit de-
nen des Grundofens.
- Heizkamine: Moderne Verbren-
nungstechnik optimiert Energie-
ausnutzung und Abbrand, mini-
miert Schadstoffausstoß.
- Kamin- und Kleinkachelöfen: 
Effiziente Mischung aus Kon-
vektions- und Strahlungswärme.
- Pelletöfen: Automatik sorgt für 
kontrollierten und optimalen 
Abbrand.

Gemütliche Nachhaltigkeit 
auf und neben der Piste

-ANZEIGE- (djd-k). In Werfen-
weng finden Familien ideale 
Bedingungen für den Winter-
urlaub: Ski- und Snowboard-
Abenteuer für die Jüngeren und 
Entspannung auf und neben den 
Pisten für die Großen. Der Ort 
im Salzburger Land ist durch sei-
ne nachhaltige Mobilitätspolitik 
bequem mit der Bahn erreich-
bar, dazu erleichtern kostenlose 
Skibusse und das W³-Shuttle 
den Weg zu den Bergbahnen. 

Während Anfänger im „Sunny 
Kids Park“, im „Bobopark“ oder 
im „Ikis Snowpark“ spielerisch 
erste Schwünge lernen, genie-
ßen die anderen von der Bisch-
linghöhe eine herrliche Aus-
sicht. Unter www.werfenweng.
eu gibt es weitere Infos. Mitten 
im Skigebiet liegt auch die neue 
„Minimal:isst“-Hütte von Welt-
rekordhalter Jakob Herrmann, 
der dort regionalen Bio-Gerichte 
für unter zehn Euro anbietet.

 Rätsel Spaß 
Kreuzworträtsel  I  Sudoku



Kirchehrenbach	 - 22 -	 Nr. 9/25

INKLUSIVLEISTUNGEN
·    Flug mit CONDOR ab/bis Frankfurt nach 
Mombasa in der Economy Class

·  Flughafensteuern und Sicherheitsgebühren
·  Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen im 
klimatisierten Reise- oder Minibus

·  7 Übern. im 4* Hotel Severin Sea Lodge
·  Halbpension (Frühstück & Abendessen)
• Live-Show „Abenteuer Weltumrundung“
·  Konzert »Stars unter Afrikas Sternen«
·  Deutschsprachige, lokale Reiseleitung
·  FLY & HELP Ansprechpartner vor Ort
·  Reisepreissicherungsschein (abgesichert durch 

tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH)

Begleiten Sie uns an den Bamburi Beach 
nahe Mombasa / Kenia! Die Severin Sea Lodge 
ist eine Oase der Entspannung inmitten eines 
Palmengartens am Indischen Ozean. Die Hafen-
stadt Mombasa ist nur zwölf Kilometer von der 
Hotelanlage entfernt. Erleben Sie optional die 
atemberaubende und vielfältige Tierwelt Afrikas 
bei einer Safariverlängerung. Der musikalische 
Höhepunkt ist das Konzert unter Palmen „STARS 
UNTER AFRIKAS STERNE“ zugunsten der 
Reiner Meutsch Stiftung FLY & HELP. Freuen Sie 
sich auf die TOP Stars des deutschen Schlagers: 
Mickie Krause, Anita Hofmann, Stefan Mross 
und Wolfgang Trepper mit seiner Comedy Show.

50 € pro Person  vom Reisepreis kommen 
der Reiner Meutsch Stiftung FLY & HELP zugu-
te und werden für einen Schulbau verwendet. 
www.fl y-and-help.de

E-Mail: reisen@fh-travel.de 
Veranstalter: FLY & HELP Travel, 
eine Marke der Prime Promotion GmbH

INKLUSIVLEISTUNGEN

p. P. ab 

1.699 €
im DZ vom 27.02.-07.03.2026 

9-tägig (7 Nächte) ab/bis Frankfurt 
 inkl. Flug, Halbpension 

und Konzert

Buchungscode:
LW26

Kenia Traumreise 2026
 mit FLY & HELP zum Konzert 

„Stars unter Afrikas Sternen“

 Tel.: 0214-7348 9548
 (Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

·  Konzert »Stars unter Afrikas Sternen«
·  Live-Show „Abenteuer 
Weltumrundung“

Ihre Event-Highlights vor Ort

www.schlagernacht-kenia.de

Mickie Krause, Anita Hofmann, Stefan Mross und 
Wolfgang Trepper

Besuch einer FLY & HELP Schule buchbar. Besuch einer FLY & HELP Schule buchbar. 
Preis p.P.: 89 € (inkl. 50 € Extra-Spende an die Schule!)Preis p.P.: 89 € (inkl. 50 € Extra-Spende an die Schule!)

Buchungsmöglichkeiten als Grundreise1 o. mit 
Kurzsafari2, Badeverlängerung3 o. Langsafari4:
27.2. – 7.3. (9-tägig,7 Nächte)1 ab 1.699 € p. P.
27.2. – 9.3. (11-tägig, 9 Nächte)2 ab 2.399 € p. P.
24.2. – 11.3. (16-tägig, 14 Nächte)3 ab 2.149 € p. P. 
1.3. – 16.3. (16-tägig, 14 Nächte)4 ab 3.699 € p. P.

»Stars unter Afrikas Sternen« 

Ausführlicher Reiseverlauf! 

Überall da, wo es Podcasts gibt.

„Hallo LINUS WITTICH“ heißt 
der Podcast der LINUS WITTICH- 
Mediengruppe. 

Marketingleiter Thomas Theisen 
im Gespräch mit Geschäftsführern, 
Mitarbeitenden, Partnern, 
kommunalen Vertretern und 
bekannten Persönlichkeiten.

Jetzt reinhören und keine 
Folge mehr verpassen.



Kirchehrenbach	 - 23 -	 Nr. 9/25

Apothekenstraße 15 · 91301 Forchheim · Tel. 09191 - 7 33 56 16

www.hairdesign-forchheim.de

10 % Kennenlern-Rabatt für Neukunden 
In der Krise eine stabile Friese? Kein Problem! Wir bringen deinen Style 
wieder auf Kurs. Mit professionellen, kreativen Ideen sorgen wir dafür, 

dass deine Haar-Krise zur Chance wird. 
Komm vorbei und fühl dich großartig!

Einmalig einzulösen - 
nur auf Dienstleistung.✃

✃

 Am Faschingsdienstag gibt es ab 9.00 Uhr

heiße Weißwürste aus dem Kessel.

Faschingsdienstag ab 12.00 Uhr geschlossen!

METZGEREI-
OBST-GEMÜSE
Messingschlager

Schlaifhausen - Tel. 09199 1841

Suche privat Geige/Cello. Tel.

0160/1588957

Suche privat Mode-Schmuck.

Tel. 0175/3454104

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Genießen Sie das Frühlingserwachen direkt am Plauer See!

www.ferienpark-lenz.de
Tel. 0152 08529030 | urlaub@ferienpark-lenz.de

Genießen Sie außerhalb der Hauptsaison einen idyllischen Urlaub 
im Herzen der Mecklenburgischen Seenplatte. Rund 30 traumhafte 
Ferienhäuser für 2 bis 12 Personen bieten Ihnen Ruhe und Erholung.

FERIENPARK LENZURLAUB
Willkommen im

Mit Farbe besser werben.Mit Farbe besser werben.



Kirchehrenbach	 - 24 -	 Nr. 9/25

Forchheimer Str. 15, 96050 Bamberg
Öffnungszeiten: 

Sa & So 10.00 - 18.00 Uhr

www.franken-aktiv-vital.de29.-30.03.2025
Bamberg

19. Gesundheitsmesse
präsentiert von

 

Hotline: 
0951 / 180 70 500

Ein Projekt der
MTB Messeteam Bamberg GmbH

11.-12.10.2025    
www.jobmesse-franken.de

Jobmesse 
Franken

Bamberg

SCAN
ME www.steinmetz-zenk.de, Pilatusring 14, 91353 Hausen, Tel: 09191 - 310 472

BESUCHEN SIE EINE DER GRÖSSTEN 
Grabmalausstellungen in Franken

SCAN

ebser 
OSTER
AKTION

01. März bis

20. April 2025

PREISE IM WERT VON ÜBER 2.000€!
JETZT OSTERLOSE SAMMLEN UND MIT

ETWAS GLÜCK GEWINNEN.

Osterlose erhalten Sie bei allen teilnehmenden
Geschäften nach einem Einkauf im Wert von

20€.  Zu erkennen am Plakat im Schaufenster. 
Mehr Infos unter ebermannstadt.de

• Beratung • Planung • Ausführung

R a u m a u s s t a t t u n g

Helldörfer
Meisterbetrieb

• Gardinen-Fachgeschäft
• Neubeziehen von Sesseln,
  Eckbänken und Stühlen
• Sonnenschutz-Anlagen

Hauptstraße 30 •  91320 Ebermannstadt

Tel. 09194 9449 • Fax 09194 795656

HIER KANN IHRE 
WERBUNG STEHEN

wird

wirken!

Foto: Adobe Stock / Shiva3D


